
Hodnocení bakalářské práce

Autor: Bohumila Čurdová

Název: Život dítěte s kochleárním implantátem z pohledu rodičů

1. Volba tématu: Porucha sluchu je kladena z hlediska závažnosti hned na druhé místo
za postižení mentální. Kochleární implantát pomáhá neslyšícím dětem rozvinout řeč.
Toto téma je velice zajímavé, ne zcela známé. Témaje zvoleno vhodně.

2. Teoretická část: Problematika zvoleného tématu je zřetelně definována, cíle
teoretické části jsou jasně stanoveny, získané poznatky jsou seřazeny přehledně a
logicky, vybrané názory odpovídají zvolené problematice.

3. Empirická část: Výzkumný problém byl stanoven v souladu se zvoleným tématem,
vzorek respondentů je charakteristický pro danou problematiku, ale vzhledem ke
skutečnosti 276 operovaných dětí, je vzorek 40 dětí velmi nízký. Byla zvolena metoda
dotazníku, který autorka vytvořila. Prezentace výsledků zobrazena přehledně v grafech
a doplněna výstižnými komentáři. Diskuze je vhodně vedená a odpovídá výsledkům
výzkumu.

4. Závěry práce: Práce splnila výzkumný úkol. Cíle, které si autorka uložila, byly
splněny .

. 5. Literatura a práce s literaturou: Uvedeno 23 literárních titulů, 3 internetové adresy.
V textu bakalářské práce jsou odkazy pouze na 3 autory, styly odkazů nejsou jednotné.
U velkého množství textu odkazy na zdroj chybí.

6. Kvalita příloh: Přílohy jsou kvalitně zpracované, vhodně volené k danému tématu.

7. Celkové stanovisko: Až na několik překlepů a gramatických chyb zajímavá a pěkně
zpracovaná práce.

Body k diskuzi:
1) Jak využijete zjištěných výsledků vaší bakalářské práce ve vaší profesi?
2) Kolik stojí kochleární implantát, hradí pojišťovna i výměnu v případě rozbití

nebo pokud by chtěli rodiče výměnu za novější modernější přístroj?

8. Návrh hodnocení: velmi dobře

V Hradci Králové 18.5.2007 Bc. Jitka Nováková 1


